2. Idem AA. Anthemio Præfidi.

Cum ad quamlibet urbem, mansionemve accesseris, protinus horrea inspicere te volumus, ut devotissimis militibus deputata, & incorruptæ species præbeantur; nam si per incuriam officii Gravitatis tuæ, sattorum tectorum neglecta procuratione, aliqua pluviis infecta perierint: ad damnum tuum referentur. Dat. viii. Kal. Sept. Arelate; JOVIANO & VARRONIANO coss. 364.

3. Imp. ARCAD. & HONORIUS AA.

Anatolio PP. Illyrici.

Nulli posthac horreaticas i species contingendi copia præbeat. Si vero quisquam temerator horreorum exsisterit, qui sibi ex predictis aliquid audeat usurpare, hanc poenam sciat nostro arbitrio definitam, ut deportationis poenæ subjectus, totius substantiæ cogatur subire jacturam. Dat. vii. Id Jul. Constantinop. CÆSARIO & ATTICO coss. 397.

### T I T. XXVII.

UT NEMINI LICEAT IN EMTIONE SPECIERUM SE EXCUSARE:  
ET DE MUNERE (SITOCOMIAE.)

1. ANASTASIUS A. Macroneo PP.

Quoties urgente necessitate comparationes frumenti, vel olei, aliarumque specierum quibuslibet provinciis indicuntur, nulli i penitus possidentium sese sub cuiuscumque privilegi occasione excusandi, tribui facultatem censemus: omnique cuicunque possidentium, quocumque modo, quocumque tempore, per sacros apices, vel etiam pragmaticam sanctionem, aut judiciale forte dispositionem hujusmodi excusatio data est, vel postea data fuerit, licentia minime unquam contra tenorem nostræ legis saluberrimæ valitura: Adeo namque hujusmodi onera cunctis, pro qua singulos portione contigerit, volumus irrogari, ut ab iisdem comparationibus nec sacratissimam nostræ pietatis, nec Serenissimam nostræ conjugis domum patiamur subtrahere. Dat. iii. Kal. Aug. Constantinop. OLYBRIUS V. C. cos. 494.

2.

Civitatum incolæ, vel qui in eis aliquid possident, non cogantur in aliam civitatem, vel metropolin species conferre. Sed & si inevitabilis quædam causa id fieri exigat, justis pretiis, quæ in ea civitate obtinent, ex qua præbentur species, eas indigenibus vendant. Compensentur autem venditoribus pretia cum avaria collatione: nec enim æquum est, qui nunc præbuit species & annona copiam attulit, ei postea pretia computari: & hoc fiat cura, & solertia Præfidiæ, cuiuscumque provinciæ. + Nullus vero cogatur vendere omne id, quod sui usus gratia comparaverit, sed superflua tantum: quandoquidem satis impium est, suis quemque defraudari, eaque in alios transferri, Præside, qui legem violarit violative concederit, centum libris auti multando, & dignitate propria cinguloque spoliando. Nulla unqnam citra ingentem necessitatem iussionemque Principis possessoribus coemtio indicatur, nec aliter quam ut coemtione aurum ex auri collatione a possessoribus debita, si quidem ea omnimodo ad coemtione sufficiat, retineatur. Quod si nihil fisco debeant ii, quibus coemtio indicatur, aut partem tantum, prius in nummis ponderis probi aurum accipiant, quam ab eis species exigantur, nemine audente vel injusti ponderis, vel ex parte tantum numeros exsolvere, vel qua alia ratione collatoribus damnum dare, damni quadruplo & eo, quod pretio deest, ab eo qui secus fecerit, exigendo. Sed & si quis coemtione indicere ausus sit,

vel indictam illicite exegerit, quinquaginta libris auri multabatur; & militiam ac dignitatem amittet majori etiam commotioni subdendus. At cum ex mandato principis coemtio indicatur, unusquisque pro rata jugorum & capitum, quæ possidet, coemtioni subjiciatur, nemine excepto: eo qui in exigendo hanc rationem non servaverit, quinquaginta librarum auri multam subiuro, & dignitatem ac cingulum amissuro, & majorem aliam commotionem expectabro. + Excipimus ab hac lege Thraciæ dioecesis. In Thracia enim quia tributa fiscalia in solidum non inferuntur barbarorum incursibus colonis attritis, nec sufficiente specierum collatione ad alenos milites in ea consistentes, quod omnium maxime interest, nec tamen sine coemtione præstari potest, ideo eam frequentissime fieri, longe necessarium est. In ea igitur dioecesi, quæ hastenus obtinuit, consuetudo servetur, ei subjectis etiam negotiatoribus: ut collatoribus, & negotiatoribus coemtioni autem primum solvatur in nummis obryzis & debiti ponderis, tum ab eis sine refragatione & damno ullo conferantur species, illo, qui haec non servaverit, eisdem subdendo poenis. Melius enim est instar privatæ negotiationis militibus etiam negotiatorum almonia conferre. Quod si quandoque ob civitates aliquas inopes necesse sit coemtione fieri, liceat Præfidiis eam facere in territorio dumtaxat ejus civitatis, quæ frumento indiget, & in confiniis ejus, & eo pretio, quod in locis pro tempore obtinebit: quod & patres 3 civitatum observabunt, & quilibet aliis coemtioni causam gerens. At si necessitas exigit civilem coemtione fieri in urbe regia deficientibus annonis, ea vero procedat ex sacra iussione, auro prius, sine damno & dilatione præstito, ut in foro rerum venalium distrahantur species, ita ut & naula ex publico præbeantur, & collator vendat solummodo, suppeditetque gentibus necessarias species. + Nihil vero hac Constitutione innovatur eorum, quæ de coemtione magnæ Alexandrinorum civitatis disposita sunt sacra forma de annona militum evocatorum. Subjiciantur multæ quinquaginta lib. auri & periculo dignitatis ac cinguli tam maximi apparitores gloriofissimorum Præfectorum prætorio, quam clarissimi Præsides provinciarum, & eis obsequentia Officia, & locorum defensores, & alii publicorum tractatores, si hanc legem violaverint, aut violari concederint, aut confessim & vere ejus violatores minime detulerint.

3  
Cum in civitate aliqua frumenti comparandi curatore opus est, ejus creatio fiat arbitrio & electione Episcopi, & primorum civitatis, non ut videbitur creatoribus, neque ex quibus voluerint personis, sed soli ex regione illa officiales militantes, & dimissi ad munus illud sitonix ab eis promoveantur. Hi namque, qui in publicis negotiis diu sunt exercitati, facilis sitonia munus expedient. At 4 omni damno liberentur, qui eam necessitudinem, curamque sustinuerint, & secundum leges discutiantur: quandoquidem æquum non est, ut ex tot laboribus damnum ferant: frumentum autem præbeant non majore pretio, quam in foro distrahatur. Qui violarit legem, aut violari concederit, triginta librarum auri multam sustineto.